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ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 26/2018)

“ªº ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

AGOSTO/2018

 

DECRETO FINANCEIRO 26/2018

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 282.641,85

(DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E

QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpal de XIQUEVXIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonals & de acordo com o que lhe

confere a Lei Nª1203/2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0801

2006

31901100 - 7101000

2030

33903000 - 0104000

33903000 - 0119000

33903000 - 7101000

2034

33903900 - 0115000

0901

1024

44909100 - 9124000

2044

33903000 - 0142000

1001

2007

33903900 - 0129000

UNIDADE DA EDUCACAO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v||

Soma da Ação:

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Materlal de Consumo

Materlal de Consumo

Materlal de Consumo

Soma da Ação:

GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

UNIDADE DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA, TRANSP. SERV.PUB

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

Sentenças Judlçlals

Soma da Ação:

CONSERVACAO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

Materlal de Consumo

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

20 000,00

20.000,00

51 000,00

22 000,00

10 000,00

83.000,00

70 000,00

70.000,00

173.000,00

85 641 ,85

85.541,85

23 000,00

23.000,00

108.541,85

1 000,00

1.000,00

1.000,00

282.541,85

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0801

2006

31900400 - 7101000

2030

33903900 - 0104000

33903900 - 0119000

33903900 - 7101000

2034

33903400 - 0115000

0901

1024

44905100 - 9124000

2044

33903900 - 0142000

UNIDADE DA EDUCACAO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determlnado

Soma da Ação:

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Soma da Ação:

GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terçelnzação

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

UNIDADE DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA, TRANSP. SERV.PUB

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

Obras e Instalações

Soma da Ação:

CONSERVACAO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Soma da Ação:

20 000,00

20.000,00

51 000,00

22 000,00

10 000,00

83.000,00

70 000,00

70.000,00

173.000,00

85 641 ,85

85.541,85

23 000,00

23.000,00
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

 

AGOSTO/2018

DECRETO FINANCEIRO 26/2018

Soma da Unidade:W

1001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2007 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0129000 Dlárlas - CIVII 1 000,00

Soma da Ação: —1.0W,W

Soma da Unidade: —1.0W,W

Total Geral:W

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 1 de agosto de 2018.

 

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito Municipal Mat.8632
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DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 27/2018)

“ªº ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

AGOSTO/2018

 

DECRETO FINANCEIRO 27/2018

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

3.508.439,76 (TRES MILHÓES E QUINHENTOS E OITO

MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E

SETENTA E SEIS CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) MuniCipaT de XIQUEVXIOUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Tegais, constitumonais e de acordo com o que The

confere a Lei Nª1215/2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201

2007

33903900 - 0100000

0601

1007

44905200 - 0100000

2007

33901400 - 0100000

33903000 - 0100000

33903300 - 0100000

33903400 - 0100000

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

2009

33903900 - 0100000

0701

1013

44905100 - 0114000

2007

33901400 - 6102000

33903000 - 6102000

33903400 - 6102000

33903900 - 6102000

44905200 - 6102000

2016

33903900 - 6102000

2017

33903000 - 0114000

44905200 - 0114000

2019

33903200 - 6102000

2020

31901100 - 0114000

0801

1014

44905200 - 0115000

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Ação:

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diarias - CiviI

Material de Consumo

Passagens e Despesas Com Locomoção

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE

Obras e Instalações

Soma da Ação:

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diarias - CiviI

Material de Consumo

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Ação:

ATENDIMENTO PSICOSOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Ação:

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita

Soma da Ação:

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

UNIDADE DA EDUCACAO

AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Ação:

200 000,00

200.000,00

200.000,00

20 000,00

20.000,00

13 924,00

30 000,00

15 000,00

35 000,00

620 000,00

110 000,00

823.924,00

9 500,00

9.500,00

853.424,00

74 157,00

74.157,00

15 000,00

165 500,00

30 000,00

161 000,00

11 000,00

382.500,00

1 000,00

1.000,00

37 344,67

98 780,33

136.125,00

20 000,00

20.000,00

7 000,00

7.000,00

620.782,00

600 000,00

600.000,00
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“ªº ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

AGOSTO/2018

DECRETO FINANCEIRO 27/2018

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903400 - 7101000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 5 200,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 69 000,00

Soma da Ação: 74.200,00

2028 ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS FANFARRAS ESCOLARES

33903000 - 7101000 Material de Consumo 17 503,00

Soma da Ação: 17.503,00

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determinado 240 000,00

31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 160 000,00

33903000 - 0104000 Material de Consumo 42 000,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 15 497,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 17 900,00

Soma da Ação: 486.197,00

2034 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903400 - 0115000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 1 470,39

33903400 - 0395000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3 435,00

33903900 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 76 500,00

33903900 - 0395000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 435,00

Soma da Ação: 84.840,39

Soma da Unidade: 1.262.740,39

0901 UNIDADE DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA, TRANSP. SERV.PUB

1023 PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

33903000 - 0142000 Material de Consumo 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2006 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 150 000,00

Soma da Ação: 150.000,00

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

2043 CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 30 000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 28 574,37

Soma da Ação: 58.574,37

2045 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 112 000,00

Soma da Ação: 112.000,00

Soma da Unidade: 375.574,37

1001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 20 000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 5 534,75

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25 000,00

Soma da Ação: 50.534,75

2050 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1 147,50

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 060,00

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 2 611,00

Soma da Ação: 5.818,50

2052 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903000 - 0129000 Material de Consumo 7 081,75

Soma da Ação: 7.081,75

2055 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 573,75

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 18 110,25

Soma da Ação: 18.684,00
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mªiºr/vi":

- na '

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

AGOSTO/2018

DECRETO FINANCEIRO 27/2018

Soma da Unidade: 82.119,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

2061 GESTÃO DAS AÇOES DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 5.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA

2066 MANUTENÇÃO DE AGUADAS E POÇOS ARTESIANOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 10.000,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO ESPORTE E LAZER

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 98 800,00

Soma da Ação: 98.800,00

Soma da Unidade: 98.800,00

Total Geral: 3.508.439,76

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0201

2007

33901400 - 0100000

0501

1006

44905200 - 0100000

2008

33903000 - 0100000

33903900 - 0100000

0601

0002

33904700 - 0142000

0003

46907100 - 0100000

2007

33903900 - 0142000

0701

1013

44905200 - 6102000

2008

33903600 - 6102000

2013

33903000 - 6102000

33903400 - 0114000

33903900 - 0114000

33903900 - 6102000

2016

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diarias - Civil

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Obrigações Tributárias e Contributivas

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE

Equipamentos e Material Permanente

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Material de Consumo

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENDIMENTO PSICOSOCIAL

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

10 000,00

10.000,00

10.000,00

8 000,00

8.000,00

10 000,00

10 000,00

20.000,00

28.000,00

500,00

500,00

75 000,00

75.000,00

10 211,00

10.211,00

85.711,00

21 300,00

21.300,00

1 000,00

1.000,00

59 700,00

9 153,00

29 982,00

107 500,00

206.335,00
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“ªº ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

 

AGOSTO/2018

DECRETO FINANCEIRO 27/2018

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 5 090,00

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 5 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 060,00

Soma da Ação: —15.150,W

2017 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 999,40

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 143 997,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 4 500,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 20 000,00

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 7 500,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 817,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 179 000,00

Soma da Ação:W

2019 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10 000,00

Soma da Ação: —10.0W,W

2022 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 7 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 183,60

Soma da Ação: —8.183,W

Soma da Unidade:W

0801 UNIDADE DA EDUCACAO

1015 CONSTRUÇAO DE CRECHE

44905100 - 0104000 Obras e Instalações 10 000,00

Soma da Ação: —10.0W,W

1016 MELHORIA E EXPANSÃO DA REDE FISICA DO ENSINO MUNICIPAL

44905200 - 0115000 Equipamentos e Material Permanente 1 470,39

Soma da Ação: —1.470,39

1018 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0395000 Equipamentos e Material Permanente 6 870,00

Soma da Ação: —6.870,W

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 7101000 Diárias - Civil 1 900,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 22 000,00

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 16 000,00

33913900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11 000,00

Soma da Ação: —50.900,W

2024 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

33903000 - 0104000 Material de Consumo 10 000,00

33903600 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 000,00

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: —20.0W,W

2029 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

33903000 - 0104000 Material de Consumo 2 000,00

33903600 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 000,00

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: —12.0W,W

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 52 000,00

Soma da Ação: —52.0W,W

2032 ASSISTENCIA A ESTUDANTE DO ENSINO SUPERIOR

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50 000,00

Soma da Ação: —50.0W,W

2034 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903400 - 0119000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 120 000,00

33903400 - 7101000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 5 000,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 280 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28 000,00

Soma da Ação:W

2036 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS
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“ªº ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

AGOSTO/2018

DECRETO FINANCEIRO 27/2018

33903000 - 0115000 Material de Consumo 676 500,00

Soma da Ação: 676.500,00

Soma da Unidade: 1.312.740,39

0901 UNIDADE DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA, TRANSP. SERV.PUB

1020 PAVIMENTAÇAO DE RUAS

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 6 869,37

Soma da Ação: 6.869,37

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33913900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 112 000,00

Soma da Ação: 112.000,00

2009 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 500,00

Soma da Ação: 1.500,00

2043 CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2044 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100 000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 994,00

Soma da Ação: 100.994,00

2045 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

2047 GESTÃO DE FROTA MUNICIPAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 58 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 800,00

33903600 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10 000,00

Soma da Ação: 93.800,00

Soma da Unidade: 380.163,37

1001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 5 000,00

31909400 - 0100000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 5 000,00

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 5 000,00

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 5 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

1028 REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSIST SOCIAL - CRAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20 000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 30 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

1029 CONSTRUÇÃO DO CENTRO PÚBLICO DE CONVIVENCIA

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

1030 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

1031 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 130 000,00

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 2 050,00

Soma da Ação: 132.050,00

2006 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 100 000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 120 000,00

Soma da Ação: 220.000,00

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 80 000,00
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“ªº ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

AGOSTO/2018

DECRETO FINANCEIRO 27/2018

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 50 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50 000,00

33904000 - 0129000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 1 150,00

Soma da Ação: 181.150,00

2008 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20 000,00

Soma da Ação: 30.000,00

2052 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 50 000,00

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 2 000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2 000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 30 000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 257,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20 000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30 000,00

Soma da Ação: 234.757,00

2053 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL AS PESSOAS COM DEFICIENCIA

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 10 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 662,00

Soma da Ação: 20.662,00

2054 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0129000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 28 500,00

Soma da Ação: 28.500,00

Soma da Unidade: 937.119,00

1201 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENVAVEL

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 5 000,00

31909400 - 0100000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 5 000,00

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 5 000,00

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 5 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

1036 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 15 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: 70.000,00

1038 IMPLANTAÇÃO DO ECOTURISMO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3 213,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 355,00

Soma da Ação: 13.568,00

2008 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6 432,00

Soma da Ação: 16.432,00

Soma da Unidade: 120.000,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO ESPORTE E LAZER

2071 FOMENTO AO TURISMO RURAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 924,00

Soma da Ação: 13.924,00

Soma da Unidade: 13.924,00

Total Geral: 3.508.439,76
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

AGOSTO/2018

DECRETO FINANCEIRO 27/2018

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 1 de agosto de 2018.

 

REINALD'O TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito Municipal Mat.8632

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 18/09/2018 Página 7 de 7



Quarta-feira
19 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 306

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 28/2018)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

AGOSTO/2018

 

DECRETO FINANCEIRO 28/2018

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

2.047.968,21 (DOIS MILHOES E QUARENTA E SETE

MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E

VINTE E UM CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpai de XIQUEVXIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições iegais, constitumonais e de acordo com o que The

confere a Lei Nª1215/2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1012 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CAPTAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE AGUA

44905100 - 9123000 Obras e Instalações 661 815,21

Soma da Ação: 661.815,21

2013 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

33903000 - 0114000 Material de Consumo 100 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 220 000,00

Soma da Ação: 320.000,00

2017 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 35 000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 165 000,00

Soma da Ação: 200.000,00

Soma da Unidade: 1.181.815,21

0801 UNIDADE DA EDUCAÇÃO

1014 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

44905200 - 0115000 Equipamentos e Material Permanente 315 648,00

Soma da Ação:W

1016 MELHORIA E EXPANSAO DA REDE FISICA DO ENSINO MUNICIPAL

44905200 - 0115000 Equipamentos e Material Permanente 550 505,00

Soma da Ação:%

Soma da Unidade:W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma

estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

0114000 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 520 000,00

0115000 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE 866 153,00

9123000 Transferências de Convênios — Saúde 661 815,21

Total Geral: 2.047.968,21

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 1 de agosto de 2018.

 

./ Nªª
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito Municipal Mat.8632
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DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 29/2018)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

AGOSTO/2018

 

DECRETO FINANCEIRO 29/2018

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR rio valor de 693.830,75

(SEISCENTOS E NOVENTA E TRES MIL E

OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpai de XIQUEVXIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Tegais, constitumonais e de acordo com o que The

confere a Lei Nª1215/2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0801 UNIDADE DA EDUCACAO

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903400 - 0395000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 20 000,00

33903900 - 0395000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70 000,00

Soma da Ação: —90.0W,W

2034 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BASICA

33903400 - 0395000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 62 000,00

33903900 - 0395000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 246 000,00

Soma da Ação:W

Soma da Unidade:W

1001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1030 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

44905200 - 0329000 Equipamentos e Material Permanente 86 500,00

Soma da Ação: 86.500,00

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903400 - 0329000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 9 000,00

33903900 - 0329000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36 000,00

Soma da Ação: 45.000,00

2050 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

31900400 - 0329000 Contratação Por Tempo Determinado 10 000,00

44905200 - 0329000 Equipamentos e Material Permanente 36 220,50

Soma da Ação: 46.220,50

2052 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

31900400 - 0329000 Contratação Por Tempo Determinado 90 000,00

31901100 - 0329000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10 000,00

44905200 - 0329000 Equipamentos e Material Permanente 18 110,25

Soma da Ação: 118.110,25

Soma da Unidade: 295.830,75

Total Geral: 693.830,75

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERAVIT FINANCEIRO

0329000 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS 295 830,75

0395000 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 398 000,00

Total Geral: 693.830,75

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 1 de agosto de 2018.

 

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito Municipal Mat.8632
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DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 30/2018)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

AGOSTO/2018

 

DECRETO FINANCEIRO 30/2018

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 820.000,00

(OITOCENTOS E VINTE MIL REAIS ) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de XIQUEVXIOUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nª1215/2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2013 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 200 000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200 000,00

Soma da Ação: 400.000,00

Soma da Unidade: 400.000,00

0801 UNIDADE DA EDUCAÇÃO

1016 MELHORIA E EXPANSAO DA REDE FISICA DO ENSINO MUNICIPAL

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 182 800,00

Soma da Ação: 182.800,00

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 7101000 Material de Consumo 20 000,00

33903400 - 7101000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 20 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80 000,00

Soma da Ação: 120.000,00

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 7101000 Material de Consumo 50 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 67 200,00

Soma da Ação: 117.200,00

Soma da Unidade: 420.000,00

Total Geral: 820.000,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200 000,00

Soma da Ação: 200.000,00

Soma da Unidade: 200.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 620 000,00

Soma da Ação:W

Soma da Unidade:W

Total Geral:W

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 1 de agosto de 2018.
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 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
069/2018, Processo Administrativo nº 364/2018, Tipo: Menor Preço por Lote, Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de material personalizado (bolsa) para serem utilizadas na realização de atividades desenvolvidas
pelas oficinas do CREAS, CRAS I, CRAS II e PETI urbano da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
do Municípiode Xique-Xique - BA, Sessão de abertura às 09h00min do dia 01 de outubro de 2018 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom
Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1556 das 08:00 horas
às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique – BA, 19 de setembro de 2018.

____________________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro
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